
 

 

子どもたち一人一人が輝いていた第４７回運動会。

今年度の運動会では、保護者の皆様にも競技に参加いただき、大いに盛り上がりました。 

校地の美化作業から、運動会で使用する衣装の用意など、事前の準備から当日までご支援い

ただき感謝申し上げます。また、実施後のアンケートへのご回答もありがとうございました。

いただいた御意見については、さらに子どもたちにとって実り多い運動会となるよう検討させ

ていただきます。 

運動会を通して、最後まであきらめずに努力することの大切さや、ともに頑張る仲間の大切

さに気づくことができたのではないかと思います。この経験をさらに学校生活の様々な場面で

生かし・伸ばしていきたいと考えます。 

６月１４日（土）には、授業参観・引き渡し訓練が予定されて 

います。お子様が学校でどのように過ごしているか、是非ご覧く 

ださい。 

また、今月も，子どもたちの安全に留意しつつ教育活動の充実 

に努めてまいりますので，変わらぬご支援・ご協力をお願いいた 

します。 

クラブ活動スタート！！ 

４年生になるとクラブ活動がスタートします。クラブ活動は、年 

８回水曜日に行います。今年から、逆小スマイルの方や地域の方に 

もご協力いただくことにしました。 

工作、調理・クロスステッチ、茶道、囲碁のクラブの指導をお手 

伝いいただきます。４，５，６年生がともに活動するクラブ活動は、 

異学年の交流としてもとても有意義な活動となります。多少費用が 

かかるクラブもありますので、詳細はお子様を通じてお知らせいた 

します。 

保護者用名札の着用について 

             本校では、防犯のため課業時間中は校 

門や昇降口を閉め、教職員による校内巡 

視や来校者の確認を行っています。 

保護者の皆様におかれましては、来校時 

に名札の着用をお願いいたします。 

令和 7 年５月３0 日 逆井小学校 学校だより 第３号 

 

昭和５３年４月１日創立 児童数２７０名 １３学級 http://www.sakasai-e.kashiwa.ed.jp/ 

校長 大森 千恵子 

かがやき 


